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RESOLUCION No. 712 DEL 27 DE SEPTIEMBRE DEL 2021

«POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA UN CONTRATO COMO CONSECUENCIA DE LA
LICITACION PUBLICA LIC-SI-008-2021 CUYO OBJETO ES: “ADECUACION Y
MEJORAMIENTO DEL PARQUE SAN FRANCISCO DE ASIS, EN EL CORREGIMIENTO DE
YATI, MUNICIPIO DE MAGANGUE, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR"”».

EL SECRETARIO JURIDICO DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

En ejercicio de las facultades delegadas por el Gobernador de Bolivar, mediante el Decreto 159 de
20 de abril de 2021 y sus modificaciones, conforme a lo preceptuado en la Ley 80 de 1993, Ley
1150 de 2007, Decreto 1082 de 2015 vy,

CONSIDERANDO

Que en desarrollo de sus competencias legales, EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR a través de
la SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA, determiné la necesidad de contratar la
«ADECUACION Y MEJORAMIENTO DEL PARQUE SAN FRANCISCO DE ASiS, EN EL
CORREGIMIENTO DE YATI, MUNICIPIO DE MAGANGUE, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR».

Que acorde con el Estatuto General de Contratacion de la Administracion Publica, contenido en las
Leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y su Decreto Reglamentario 1082 de 2015, la Secretaria de
Infraestructura, adelantd todos los tramites, actuaciones, estudios, presupuesto, necesidad y
alcance tendientes a la elaboracion de los documentos previos cuyo propdsito es satisfacer la
necesidad descrita en el inciso anterior.

Que una vez agotada la fase anterior, la precitada funcionaria determiné los requisitos habilitantes
de caracter juridico, técnico, financiero y de ponderacion, que se consignaron en el estudio previo,
y que se depositaron en los pliegos de condiciones definitivos, asi como los demas documentos
anexos al proceso, con los cuales se dio inicid la convocatoria publica, que permitid la escogencia
del contratista, dentro del proceso de Licitacién Publica No. LIC-SI-008-2021.

Que se verifico la existencia de apropiacidn presupuestal suficiente y disponible en el presupuesto
de EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, para amparar el costo méximo estimado de la
contratacion en referencia, el cual, acorde con los estudios financieros y de precios efectuados,
ascendid a un presupuesto oficial estimado de DOS MIL NOVENTA Y UN MILLONES NOVENTA
Y SIETE MIL TRESCIENTOS VEINTE MIL PESOS ($2.091.097.320.00) M/CTE., amparado
por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 953 de agosto del 2021 y que hace parte
integral del presente acto.

Que la modalidad de seleccién de contratista que se utilizé para escoger a quien ejecute el objeto
contractual aludido, correspondié a la de Licitacién de obra publica, atendiendo la naturaleza y la
cuantia de la contratacidon y que es esta la forma que por regla general debe utilizarse para
seleccionar a los contratistas del estado.

Que, de conformidad con la normatividad antes sefalada, se elabord el Proyecto de Pliegos de
Condiciones a que se sujetaria el Proceso de Seleccién, documento que se dio a conocer a las
veedurias ciudadanas, organismos de control y comunidad en general, mediante su difusion en el
SECOP II - Portal Unico de Contratacion, y a través de aviso de convocatoria publica difundido por
ese mismo medio.

Que, dentro del plazo para la presentacion de observaciones al proyecto de pliegos de condiciones,
se presentaron las siguientes observaciones, a las cuales se le dio respuesta, por parte de los
siguientes interesados:

ORDEN OBSERVANTE

ARNULFO MOLINA POLO
CONSTRUCTORA YACAMAN VIVERO S.A.S
LEZO INGENIERIA S.A.S
CONSTRUCTORA JEMUR S.A
MLG INGENIERIA S.A.S.

AL WN| =

Que mediante Resolucion No. 616 del 01 de septiembre de 2021, se o,rdené la apertura de la
Licitacion Publica No. LIC-SI-008-202,1 cuyo objeto es: «ADECUACION Y,MEJORAMIENTO
DEL PARQUE SAN FRANCISCO DE ASIS, EN EL CORREGIMIENTO DE YATI, MUNICIPIO DE
MAGANGUE, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR>.

Que, en el término establecido en el cronograma del proceso, los siguientes interesados
formularon observaciones al Pliego de Condiciones Definitivos:

ORDEN OBSERVANTE

1 ARNULFO MOLINA POLO
2 ADN INGENIERIA Y SUMINISTROS S.A.S




2 | primero

de BOLIVAR

RESOLUCION No. 712 DEL 27 DE SEPTIEMBRE DEL 2021

«POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA UN CONTRATO COMO CONSECUENCIA DE LA
LICITACION PUBLICA LIC-SI-008-2021 CUYO OBJETO ES: “ADECUACION Y
MEJORAMIENTO DEL PARQUE SAN FRANCISCO DE ASIS, EN EL CORREGIMIENTO DE
YATI, MUNICIPIO DE MAGANGUE, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR"”».

Que al cierre de la licitacion publica que tuvo lugar el dia 10 septiembre del 2021 a las 09:00 a.m.,
se presentaron las siguientes propuestas:

Proceso : ADECUACION Y MEJORAMIENTO DEL PARQUE SAN... (id.CO1.BDOS.2(

Licitacion publica (Obra publica) | Fase de Seleccion (Presentacion de ofertas)

LIC-SI-008-2021 (Fase de Seleccion (Presentacion de ofertas)) [EXZITED] | Pliegos
Valor estimado 2.091.097.320 COP | Clasificacién de objetos Obra
Unidad de contratacién SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA

Ver Enlace

ADECUACION Y MEJ( RQUE SAN FRANCISCO DE ASIS, EN EL CORREGIMIENTO DE YATI, MUNICIPIO DE

MAGANGUE, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

(Zona horaria (UTC-05:00) Bogota, Lima, Quito)
Fecha de presentacién de ofertas 10/09/2021 9:00 AM - Fecha de publicacién 24/08/2021 8:34 PM
Apertura 10/09/2021 9:00 AM

CONSORCIO YATI 2021
Oferta: PARQUE YATI Constancia del SECOP | Inc
Valor:2.049.873.224,42 COP

n mlg ingenieria sas

Oferta: MLG. Constancia del SECOP | Inc
Valor:2.091.097.320 COP

ERl ORESUND SAS
Oferta: PARQUE MAGANGUE Constancia del SECOP | Mostrar todo | Inc
Valor:0 COP

Que el dia 15 de septiembre del 2021, se publico en el Portal del SECOP II, la evaluacién preliminar
a las propuestas presentadas, con el siguiente resumen:

EVALUACION PRELIMINAR

iTEM PROPONENTE mm TECNICO HABILITACION
1

CONSORCIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL
YATI 2021
2 MLG ]
INGENIERIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL
S.A.S
3 ORESUND S.A.S NO NO .
ZOMAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABIL
PONDERACION
PUNTAJE
PROPONENTE NOMBRE OFERTA  -,\|IDA AI DISCAPACIDA TOTA
ECONOMIC
A D N L
PROPONENTE | CONSORCIO
1 YATI 2021 N/A 21 20 1 42
MLG
PROPONENTE | 1NGENIERIA N/A '8 - . 2
2 S.A.S




de BOLIVAR

s )
GOBERNACION l V’J e ro
RESOLUCION No. 712 DEL 27 DE SEPTIEMBRE DEL 2021

«POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA UN CONTRATO COMO CONSECUENCIA DE LA
LICITACION PUBLICA LIC-SI-008-2021 CUYO OBJETO ES: “ADECUACION Y
MEJORAMIENTO DEL PARQUE SAN FRANCISCO DE ASIS, EN EL CORREGIMIENTO DE
YATI, MUNICIPIO DE MAGANGUE, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR"”».

ORESUND
PROPONENTE | g A’ 7OMAC

3 N/A 0 20 0 20

Que conforme al cronograma del proceso establecido se determind como fecha para allegar
subsanaciones y observaciones hasta el 22 de septiembre del 2021, como se puede constatar
fueron publicadas en el portal del SECOP.

PROPONENTE # | Observante

REMITE OBSERVACION CON MIRAS A OBTENER PUNTOS

CONSORCIO YATI 2021 ! POR EL FACTOR DE CALIDAD

Que como resultado de la subsanacion, se procedié a la evaluacion final y ponderacion precisa y
detallada de los distintos proponentes habilitados, de los aspectos diferentes al econémico, asi:

o EVALUACION ANTES DE LA AUDIENCIA DE ADJUDICACION O DECLARATORIA
DE DESIERTA

iTEM PROPONENTE MW TECNICO HABILITACION

1 CONSORCIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL
YATI 2021
MLG )
2 INGENIERIA CUMPLE  CUMPLE CUMPLE HABIL
S.A.S
ORESUND S.A.S NO ,
3 oG CUMPLE vk CUMPLE NO HABIL
PONDERACION

PUNTAJE

PROPONENTE NOMBRE DRI CALIDA AI  DISCAPACIDA TOTA

ECONOMIC

A D )| L

PROPONENTE | CONSORCIO
1 YATI 2021 N/A 21 20 ! 60
MLG
PRO"OZNENTE INGENIERIA N/A 18 20 1 39
S.A.S
ORESUND
PROP%NENTE S.A.S ZOMAC N/A N/A | N/A N/A N/A

Que atendiendo el cronograma del proceso, y las modificaciones introducidas por las respectivas
adendas, el dia veintisiete (27) de septiembre del 2021, a las 8:00 a.m., se dio inicié a la audiencia
de adjudicacién y/o declaratoria de desierta del presente proceso de seleccién.

Que dentro de la audiencia no se presentaron observaciones, en consecuencia, se mantuvo el
informe de evaluacién definitivo, sin la ponderacién del aspecto econémico, asi:

iTEM PROPONENTE JURiDICO m TECNICO HABILITACION

CONSORCIO HABIL
YATI 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 MLG ;
INGENIERIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

S.A.S
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3 ORESUND S.A.S NO A
ZOMAG CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABIL
PONDERACION
PUNTAIJE
PROPONENTE NOMBRE Ec?(;:ﬁgIaAIc CALIDA AI | DISCAPACIDA TOTA
D N D L
| PROPONENTE | CONSORCIO
1 YATI 2021 owa | o2 20 1 60
MLG
PR°P°2NENTE INGENIERIA N/A 18 20 1 39
S.A.S
ORESUND
PROPONENTE | s.a.s zomac N/A N/A | N/A N/A N/A

Que una vez se presentd el consolidado de evaluacidn definitivo, se procedié a realizar la
verificacion de la oferta econdmica en los términos del inciso 3 del Paragrafo 3° del articulo 30 de
la Ley 80 de 1993, que fue adicionado por el articulo 1° de la Ley 1882 de 2018, el cual sefiala:

«Para estos procesos, el segundo sobre, que contiene la oferta econémica, se mantendra
cerrado hasta la audiencia efectiva de adjudicacion, momento en el cual se podran hacer
observaciones al informe de evaluacion, las cuales se decidiran en la misma. Durante
esta audiencia se dara apertura al sobre, se evaluara la oferta econémica a
través del mecanismo escogido mediante el método aleatorio que se establezca
en los pliegos de condiciones, corriendo traslado a los proponentes habilitado
en _la _misma diligencia solo para la revision del aspecto econdémico y se
establecera el orden de elegibilidad>.

Que para determinar el método de ponderacién, la Entidad tomé los centavos de la Tasa de Cambio
Representativa del Mercado (TRM), certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia (en
su sitio web: https://www.superfinanciera.gov.co/publicacion/60819).

Que la TRM que la Entidad utilizé para determinar el método de ponderacion fue establecido sobre
la siguiente previsidn establecida en el numeral 4.1.4 de los Pliegos de Condiciones, el cual reza:
«sera la que rija el dia en que efectivamente realice la apertura del segundo sobre. Esto es, la que
la Superintendencia Financiera publique en horas de la tarde el dia anterior a la apertura del
segundo sobre. Por ejemplo, si la Audiencia de Adjudicacion se realiza el 10 de febrero y ese
mismo dia se abre el segundo sobre, la TRM que se usara para determinar el método de evaluacion
sera la que rige el 10 de febrero, que se publica en la tarde del 9 de febrero».

Que para el dia veintisiete (27) de septiembre de 2021, segun certificacidon suscrita por la
Superintendencia Financiera de Colombia, la TRM que rigio fue:


https://www.superfinanciera.gov.co/publicacion/60819
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Ceartificado con el PIN Mo: T9B03422806T6186
Geanerado al 24 da sapiembra da 2021 a las 17:51:53 PM
LA DIRECTORA DE INVESTIGACION, INNOVACION ¥ DESARROLLO DE LA SUPERINTENDEMNCILA
FINANCIERA DE COLOMBILA
En uso de sus facultades lagalas y espacial las confaridas ean &l numaral 11 del articule 11.2.1.4.15 dal Daecrato
2555 de 2010 v la Resclucion 0416 de 2006 de la Superintandencia Financiera de Colombia.
CERTIFICA:

Quea la Tasa de Cambio Reprasantativa dal Marcado certificada para los dias sefalados, as

TASA DE CAMBIO
REPRESENTATIVA
O MERCADOD

2702021 $3.844 68

INGRID JULIANA LAGOS CAMARGO
DIRECTORA DE INVESTIGAGCIHIN, INNOVACION ¥ DESARROLLO

“Du cordormicked on ol aruls 12 dal Deerata 2150 de 1995, 1s fens rmesin s gus S as ol i lees plene salider paes fedes ks afectrs legai ©

FECHA
(DIASMESIARO)

Que tomando los centavos de la TRM certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia,
y aplicando en el rango establecido en el cuadro del numeral 4.1.4. del Pliego de Condiciones,
determind como método aleatorio de evaluacién, el de Menor valor, como a continuaciéon se
muestra:

El método de ponderacién se determiné de acuerdo con los rangos del siguiente cuadro:

ETET)

. a Numero Método
(inclusive)
De 0.00 a 1 Mediana con valor
0.24 absoluto
De004295 a 2 Media geométrica
Den0.75/|0 a 3 Media aritmética baja
De 0.75 a 4 Menor valor

> Menor valor

La Entidad otorgara el maximo puntaje a la oferta econdmica habil para calificacién econdmica de
menor valor.

Vinin = Minimo (Vy; V,..; ... V)

Donde:
. V;: Es el valor total corregido de cada una de las propuestas “i".
. m: Es el niumero total de propuestas econdmicas validas recibidas por la Entidad
estatal.
. Vmin: Es el valor total corregido de la propuesta valida mas baja.

La Entidad procedera a ponderar las propuestas de acuerdo con la siguiente formula:

40 * Vmin
untaje Vi
Donde:
. Vmin: Es el valor total corregido de la propuesta valida mas baja.

. V;: Es el valor total corregido de cada una de las propuestas “i”.
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Que en consecuencia con lo anterior, el comité evaluador procedié a la verificacion de la oferta
econémica del Unico proponente habilitado, constandose que la misma cumplia con todos los
parametros establecidos en:

Pliegos de Condiciones Definitivo

Adendas

Presupuesto oficial (Descargado directamente del SECOP II).
Ofertas econdmicas desencriptadas.

PN

Que en igual sentido, se destaca que la Entidad previo al desarrollo de todo este procedimiento
reglados de evaluacidn, efectué la correspondiente desencriptacién de la oferta habilitada,
mediante la plataforma transaccional del SECOP II, honrando los principios de transparencia y
publicidad que irradian la actuacion.

Que en razon de todo lo anterior, se resume la evaluacion de las ofertas econdmicas asi:

PRESUPUESTO OFICIAL ) SRR AL ()

PROPONENTE # VALOR OFERTA ECONOMICA

e REQUERIMIENTOS (Pliego de Condiciones)

ORDEN REGLAS

Que el valor de la propuesta econdmica esté presentado en pesos colombianos y
contemple todos los costos directos e indirectos para la completa y adecuada
ejecucién de la obra del presente proceso, los Riesgos y la administracion de estos.

-~ H

PROPONENTE # \ CUMPLE NO CUMPLE
CONSORCIO YATI 2021 1 X
MLG INGENIERIA S.A.S. 2 X

El A.I.U y su discriminacidon deben estar en porcentaje (%). Cuando el Proponente
2 exprese el AIU en porcentaje (%) y en pesos, prevalece el valor expresado en
porcentaje (%).

PROPONENTE # \ CUMPLE NO CUMPLE
CONSORCIO YATI 2021 1 X
MLG INGENIERIA S.A.S. 2 X

Que la discriminacion en la oferta econdmica del porcentaje de AIU, se encuentra
3 acorde lo establece el Pliego de Condiciones y el iError! No se encuentra el origen
de la referencia..

PROPONENTE #* \ CUMPLE NO CUMPLE
CONSORCIO YATI 2021 1 X
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MLG INGENIERIA S.A.S. 2 X

Que el valor total de la oferta o aquel revisado en la audiencia efectiva de
4 adjudicacion NO exceda el Presupuesto Oficial Estimado para el Proceso de
Contratacién.

PROPONENTE # | CUMPLE NO CUMPLE
CONSORCIO YATI 2021 1 X
MLG INGENIERIA S.A.S. 2 X

Presentar la oferta con tachaduras o enmendaduras en alguno de los documentos
5 que acreditan los requisitos habilitantes o factores de evaluacion de la oferta y no
estén convalidadas en la forma indicada en la seccidén 2.3 del pliego de condiciones.

PROPONENTE # | CUMPLE NO CUMPLE
CONSORCIO YATI 2021 1 X
MLG INGENIERIA S.A.S. 2 X

Que el proponente adicione, suprima, cambie, o modifique los items, la descripcién,
6 las especificaciones, el detalle, las unidades o cantidades sefialadas en el Formulario
1 - Formulario de Presupuesto Oficial, de acuerdo con lo exigido por la Entidad.

PROPONENTE # \ CUMPLE NO CUMPLE
CONSORCIO YATI 2021 1 X
MLG INGENIERIA S.A.S. 2 X
7 No ofrecer el valor de un precio unitario u ofrecerlo en cero (0) pesos.
PROPONENTE # \ CUMPLE NO CUMPLE
CONSORCIO YATI 2021 1 X
MLG INGENIERIA S.A.S. 2 X

Superar el valor unitario de alguno o algunos de los items ofrecidos con respecto al
valor establecido para cada item del presupuesto oficial.
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PROPONENTE # | CUMPLE NO CUMPLE
CONSORCIO YATI 2021 1 X
MLG INGENIERIA S.A.S. 2 X

Ofrecer como AIU un porcentaje cuya sumatoria sea superior al establecido por la

9 Entidad en el Formulario 1 — Formulario de presupuesto oficial.
PROPONENTE # ‘ CUMPLE NO CUMPLE
CONSORCIO YATI 2021 1 X
MLG INGENIERIA S.A.S. 2 X
10 Presentar mas de una oferta econdmica con valores distintos en el Sobre 2.

PROPONENTE # ‘ CUMPLE NO CUMPLE
1

CONSORCIO YATI 2021 X

MLG INGENIERIA S.A.S. 2 X

Cuando se determine que el valor total de la oferta es artificialmente bajo, de acuerdo

11 con lo establecido en la seccién 4.1.3

PROPONENTE # \ CUMPLE NO CUMPLE
CONSORCIO YATI 2021 1 X
MLG INGENIERIA S.A.S. 2 X

Se verificaran las operaciones aritméticas en el formulario de cantidades y precios, y el valor
definitivo ofertado sera el valor corregido por la Entidad.

PRESUPUESTO OFICIAL R /s Ay (S

PROPONENTE # VALOR OFERTA ECONOMICA

Aplicando la formula arriba relacionada, el puntaje por oferta econdmica corresponde al siguiente:

PROPONENTE ‘ # ‘ PUNTAJE OFERTA ECONOMICA
1

CONSORCIO YATI 2021 39,0847942

MLG INGENIERIA S.A.S 2 40
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Que la Entidad, procede a presentar el consolidado de evaluacién de los proponentes habilitados,
incluido el aspecto econdémico, como se muestra a continuacion:

PRESENTACION DEL CONSOLIDADO FINAL

iTEM | PROPONENTE mm TECNICO HABILITACION

CONSORCIO
1 YATI 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
MLG
ING;E:\I.ERIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
PONDERACION

PROPONENT |  NOMBRE
E OFERTA | CALIDA DISCAPACID TOTAL
ECONOMI D AD
CA

PROPONENT  CONSORC 39,08479 39 20 ) 99,08479
E1l I0 YATI 42 42
2021
MLG
PROPEOZNENT II,‘IGENIER 40 18 20 1 79
iA s.A.S

o DETERMINACION DEL ORDEN DE ELEGIBILIDAD

m PROPONENTE

1 CONSORCIO YATI 2021

2 MLG INGENIERIA S.A.S

Que en razdn de lo anterior, y una vez verificado los estudios juridicos, financieros, técnicos, de
experiencia, y evaluados los factores de ponderacion contenidos en los Pliegos de Condiciones, y
en consideracion a los fines de la contratacion, el Cgmité Evaluador, recomienda al Secretario Juridico, en su
condicién de delegatario, adjudicar la LICITACION PUBLICA No. LIC-SI-008-2021, cuyo objeto es:
«ADECUACION Y MEJORAMIENTO DEL PARQUE SAN FRANCISCO DE ASiS, EN EL
CORREGIMIENTO DE YATI, MUNICIPIO DE MAGANGUE, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR»
al proponente CONSORCIO YATI 2021, representado legalmente por MIGUEL ALEJANDRO
ANDRAUS BERRIO, identificado con la cédula de ciudadania No. 72.224.790, forma asociativa
conformada por: CONSTRUCCIONES PACIFIC S.A.S., identificada con el NIT 900.349.462-3,
con un porcentaje de participacion del 80 % y, CPJ INGENIERIA & CONSTRUCCIONES S.A.S.,
identificada con el NIT. 901.069.828-7 con un porcentaje de participacion del 20 %, por un valor
total de DOS MIL CUARENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES MIL
DOSCIENTOS VEINTICUATRO PESOS CON CUARENTA Y DOS CENTAVOS ($
2.049.873.224,42) M/CTE.

El SECRETARIO JURIDICO, acatando la recomendacién del Comité Evaluador, y en ejercicio de
las facultades delegadas,

RESUELVE:

PRIMERO: ADJUDICAR la LICITACION PUBLICA No. LIC-SI-008-2021, cuyo objeto es:
«ADECUACION Y MEJORAMIENTO DEL PARQUE SAN FRANCISCO DE ASiS, EN EL
CORREGIMIENTO DE YATI, MUNICIPIO DE MAGANGUE, DEPARTAMENTO DE BOLiVAR»
al proponente CONSORCIO YATI 2021, representado legalmente por MIGUEL ALEJANDRO
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de BOLIVAR

RESOLUCION No. 712 DEL 27 DE SEPTIEMBRE DEL 2021

«POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA UN CONTRATO COMO CONSECUENCIA DE LA
LICITACION PUBLICA LIC-SI-008-2021 CUYO OBJETO ES: “ADECUACION Y
MEJORAMIENTO DEL PARQUE SAN FRANCISCO DE ASIS, EN EL CORREGIMIENTO DE
YATI, MUNICIPIO DE MAGANGUE, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR"”».

ANDRAUS BERRIO, identificado con la cédula de ciudadania No. 72.224.790, forma asociativa
conformada por: CONSTRUCCIONES PACIFIC S.A.S., identificada con el NIT 900.349.462-3,
con un porcentaje de participacion del 80 % y, CPJ INGENIERIA & CONSTRUCCIONES S.A.S.,
identificada con el NIT. 901.069.828-7 con un porcentaje de participacién del 20 %, por un valor
total de DOS MIL CUARENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES MIL
DOSCIENTOS VEINTICUATRO PESOS CON CUARENTA Y DOS CENTAVOS ($
2.049.873.224,42) M/CTE.

SEGUNDO: En los términos de la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007 y el Decreto 1082 de
2015, el acto de adjudicacidn es irrevocable y obliga a la entidad y al adjudicatario.

TERCERO: El proponente favorecido deberd dar estricto cumplimiento al cronograma del
proceso, para la suscripcion del contrato, vencidos los cuales sin lograr la suscripcién del mismo,
la Entidad hara efectiva la garantia de seriedad de la oferta, sin menoscabo de las acciones
legales concernientes a obtener el reconocimiento de los perjuicios causados y no cubiertos por
el valor de la garantia y sin perjuicio de la inhabilidad para contratar de conformidad con el
literal €) numeral 1 del articulo 8 de la Ley 80 de 1993.

CUARTO: Contra la decisidon de adjudicacion del articulo primero de la presente Resolucion, no
procede recurso alguno conforme lo establece el paragrafo 1° del articulo 77 de la Ley 80 de
1993.

QUINTO: La presente resolucidon se notifica conforme a las previsiones especiales de las
normas de contratacién estatal.

SEXTO: Publiquese el presente Acto Administrativo en la pagina www.colombiacompra.gov.co
SEPTIMO: La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion.

PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dado, Turbaco, Bolivar, a los veintisigte~(27) dias @m_e _d_g\sep,tiembre de 2021

JUAN MAURICI GONZAI’. Z NEGRETE
SECRETARIO JURIDICO
DELEGADO DECRETO 159 DE 20 DE ABRIL DE 2021

DEPARTAM
Aprobé: ALBA MARGARITA ELLES ARNEDO Y/

Directora de Contratacién - Departamento de Bolivar

Reviso: DIANA MARGARITA MANRIQUE TERAN\S"{
Secretaria de Infraestructura - Departamento de Bolivar

Reviso: CARLOS MARIO ORDOSGOITIA LINAN/ .
Asesor Juridico Externo - Departamento de Bolivar

Proyecto: LAURA VANESSA MENCO RUZ
Asesora Juridica Externa — Depart nto de Bolivar



